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1. Larvik menighetsråd 
Menighetsrådet har ansvaret for vekst, utvikling og den daglige drift av arbeidet i 
menighetens område. Det har vært avholdt 11 MR-møter, hvor til sammen 66 saker er 
blitt behandlet i rådet, i tillegg til ca. 50 saker til informasjon og eventuelt. Det har ikke 
vært avholdt egne arbeidsutvalgsmøter i perioden. 

Menighetsrådets nestleder og representant til LKFR ble høsten 24 valgt til konstituert 
kirkeverge, og fikk av den grunn permisjon fra tjenesten i menighetsrådet inntil videre. 

Menighetsrådet 2023-2027 består av følgende personer: 

Valgte medlemmer (i alfabetisk rekkef.): Oppgaver / verv: 
Andreas Berg Nestleder, Representant LKFR (permisjon) 
David Michael Durand  
Anne Gulvik Holmsen Kasserer 
Thomas Løvald Kontaktperson Langestrand 
Eva Thrane Nielsen Leder 
Monica Gjertsen Steinbakken  
Varamedlemmer:  
Yngve Hellestøl  
Tom Jarle Haga Karlsen Sekretær 
Gunhild Susanne Lavoll  
Jon Erik Rømen  

 

Soknepresten er fast medlem i menighetsrådet, og møter på alle 
menighetsrådsmøtene. 

Vi viser ellers til rapport fra menighetsrådsleder.  

Kontortid / Adresse 
Menighetens prest, kateket, og diakon har siden 2015 hatt felles kontor på KUFhuset i 
Byskogen, i Øvre Dr. Holmsvei 44. FOM april 2025, flyttes kontorene til sokneprest, 
kateket og diakon tilbake til Romberggata 4. Staben møtes til ukentlige stabsmøter i 
kirkestua i Larvik kirke, og det samme gjelder for MR sine månedlige møter.  

Menighetens kantor og kirketjener har sine kontorer i Larvik kirke. 

Besøksadresse: Postadresse: 
Øvre Dr. Holms vei 44 (KUF-huset) Postboks 258 Sentrum 

3251 Larvik 
Internett: Telefon: 
www.larvikkirke.no / www.langestrandkirke.no  33 17 30 00 

Endringer i staben 
Det har ikke vært endringer i staben i 2024, et år som ellers har ført med seg mye 
positivt, samtidig som det har båret tydelig preg av alle omstillingsprosessene både stab 

http://www.larvikkirke.no/
http://www.langestrandkirke.no/
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og menighetsråd står i. Den lenge etterlengtede oppussingen av Undersbo kapell er nå 
endelig i gang. Nedstengningen av Undersbo har ført med seg at både Langestrand og 
særlig Larvik kirker har hatt adskillig flere gravferder enn normalt. Mange har nok fått 
øynene opp for hvor fin Larvik kirke er, også til gravferd. Når kapellet igjen står klart til 
bruk våren 25, vil det være spennende å se om Larvik kirke vil fortsette med høyere 
antall gravferder enn tidligere. Kommunens stramme økonomi får også konsekvenser 
for våre lokale kirker. Mye av høsten har vært tungt preget av usikkerheten rundt hvilke 
konsekvenser de pålagte innsparingene vil få. En konsekvens av innsparingene, er at 
fellesrådet har sett seg nødt til å si opp avtalen med Larvik KUF om leie av kontorlokaler 
for prest, kateket og diakon i menigheten. Fra og med april 2025 vil disse få kontorplass 
sammen med kirkevergens stab i gamle Romberggata skole. Noe som ikke vises så godt 
utad, men som har vært særdeles merkbart for staben er byttet av fagsystem og 
administrative tjenester. Det har vært mye nytt å sette seg inn i! 

Lønnede medarbeidere 
Ansatte ved Larvik Kirkelige Fellesråd (LKFR): 
Kateket 50% Britt Mari Omsland Zakariassen 
Barne- og ungdomsdiakon 60% Mari Løchen 
Kantor 100% Vigdis Mork Poupart 
Kirketjener 50% Sigmund Nøstrud 
Ansatte ved rettssubjektet Den norske kirke (rDNK): 
Sokneprest 100% Knut Zakariassen  
  

Ulønnede medarbeidere 
Det er mange som nyter godt av engasjementet som våre ulønnede medarbeidere står 
for. Som årsmeldingen viser er store deler av menighetens arbeid både basert på og 
avhengig av innsatsen fra våre egne medlemmer. Betydningen av den ulønnede 
innsatsen i menighetsarbeidet kan ikke understrekes tydelig nok.  

2. Utvalg og arbeidsgrupper nedsatt av MR 
Kirkemusikalsk utvalg: Nytt kirkemusikalsk utvalg ble valgt i 2024, og medlemmene i det 
gamle utvalget ble behørig takket av før jul i 2023. FOM 2024 består utvalget av følgende 
personer: Hedda Brekke Aronssen, Joakim Biondi, Jens Peter Mikkelsen, og Frida 
Fredrikke Waaler Wærvågen, i tillegg til kantor Vigdis Mork Poupart. Soknepresten møter 
i utvalget ved behov.  

Trosopplæringsutvalg: Det var ikke noe aktivt trosopplæringsutvalg i Larvik menighet i 
2024.  

Diakoniutvalg: Det var ikke noe aktivt diakoniutvalg i Larvik menighet i 2024. 

Kveldsgudstjenestegruppa: gudstjeneste har hatt som sitt mandat å videreutvikle 
«Påfyll» som er menighetens kveldsgudstjenester, og jobbe med aktiviteter og 
arrangementer rundt disse. Utvalget har hatt jevnlige møter gjennom 2024. Utvalget har 
som tidligere år bestått av kantor, kateket og sokneprest som ansatte; Camilla Isaksen 



 
4 

Vågen, Helge Vågen, og David Durand som frivillige. Det jobbes med å rekruttere flere 
frivillige til gruppa. 

Styret for Larvik kirkeakademi: Det er avholdt valg av nytt styre for kirkeakademiet 
høsten 2024, men årsrapport fra akademiet og oversikt over nytt styre er ikke mottatt 
innen årsmeldingen ble ferdigstilt.   

3. Gudstjenester og andre aktiviteter i menigheten 

Biskopens forordning ble revidert i 2022, og fikk ytterligere endringer i 2023 og 2024 i 
forbindelse med de økonomiske innstramningene både bispedømmet og lokalt fellesråd 
gjennomgår. Disse endringene er nå i ferd med å «sette seg» skikkelig, og vi har falt inn i 
en rytme som oppleves som god.  
Det feires gudstjeneste i soknet 3 søndager i måneden. En tilsvarende ordning er 
iverksatt i Nanset menighet, og gudstjenestene samordnes slik at de søndagene det ikke 
er gudstjeneste i en menighet, regnes gudstjenesten i den andre menigheten som en 
felles gudstjeneste for begge sokn. I tillegg feires det kveldsgudstjeneste en gang i 
måneden, samme søndag som det er formiddagsgudstjeneste i Langestrand. 
Sammenliknet med tidligere år, betyr dette at både Larvik og Langestrand har mistet en 
av sine månedlige gudstjenester. Dette er en endring som er smertelig for mange, og det 
er viktig at det jobbes aktivt for at spesielt de frivillige rundt Langestrand kirke ikke skal 
miste motivasjonen for arbeidet. 
På KUF-huset er storsalen vigslet som gudstjenesterom, og det har vært tradisjon for å 
feire gudstjeneste der 1 gang i semesteret de siste årene. Denne gudstjenesten vil ikke 
lenger være innenfor forordningen, men arrangeres av hovedforeningen i Larvik KFUK-
KFUM og Larvik menighet i samarbeid. Friluftsgudstjenester feires på festplassen i 
bøkeskogen 2. pinsedag og én gudstjeneste ved Langestrand kirke, normalt i juni. Ut 
over dette tilkommer et ikke ubetydelig antall konserter og andre arrangementer. De 
siste årene har vi samordnet gudstjenestene i sentrumskirkene i Larvik i forbindelse 
med sommerferieavvikling og høytider. 

Betjening av sykehjem og institusjoner: Det avholdes andakter på sykehjem og 
institusjoner med jevne mellomrom etter oppsatt plan i samarbeid med Larvik 
kommune. Soknebud og kirkelig betjening av sykehjem og fengsel rapporteres ikke inn 
til sentral myndighet, men er jevnlig etterspurt fra menigheten og de institusjoner som 
finnes her. Diakonen har fast kontortid ved THVS, og utgjør et samtaletilbud som mange 
av elevene benytter seg av. 
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Gudstjenester Antall Besøkende Snitt 
2024 2023 2024 2023 2024 2023 

På søn.- og helligdager 58 65 5175 4584 89 71 
Utenom søn- og helligd. 11 20 1222 1259 111 63 
Sum (uten andakter) 69 85 6397 5843 92 69 
       
Øvrige tall fra 
kirkestatistikken  

Antall Besøkende Snitt 
2024 2023 2024 2023 2024 2023 

Konfirmerte 17 25 358 560 21* 22* 
Vielser 17 25 1338 830 79 33 
- forbønn for borgerlig vielse 1  0     
Gravferder 95 91 7368 3583 76 39 
- i soknets kirker 63       
Andakter på institusjon 19 29     
Gudstjenester 
- med nattverd 36 41 1712 1767 48** 43** 
- med dåp 18 16 1491 831 83 52 
- for barn og unge 1*** 10 56*** 475 56 48 
- for barnehage/skole 7 7 1131 852 162 122 
- med konfirmasjon 2 4 358 560 179 140 
- i påsken 4 4 195 167 49 42 
- i pinsen 2 1*** 512 540*** 256 540*** 
- Kristi himmelfartsdag 1 1 23 10 23 10 
- allehelgensaften og -dag 2 3 198 170 99 57 
- på juleaften 4 4 653 628 163 157 
Konserter og musikkarrangementer 
- i regi av menigheten 30 21 2833 1659 94 79 
- I regi av andre 7 15 695 1611 99 107 

 
Fotnoter: 
* antall gjester pr. konfirmant 
** antall nattverdsgjester 
*** feilføring ved innrapportering gir avvikende tall. 

Tallene ovenfor er hentet fra «Årsstatistikk for den norske kirke (RA-0842)» fra SSB. De 
viser ikke et fullstendig bilde av aktiviteten i menigheten, særlig blant barn og unge. Det 
er for eksempel mange av menighetens ungdommer som prioriterer å konfirmeres 
sammen med sine venner, over å stå i kirken der en geografisk hører hjemme. Det er 
derfor viktig å holde tallene over sammen med innrapportert statistikk for 
Trosopplæring, som viser hvor mange av de som hører hjemme i soknet som har valgt 
kirkelig konfirmasjon. Her kommer menigheten adskillig bedre ut. 

Når det er sagt; til tross for at det fortsatt er en utfordring å dra folk til gudstjenester og 
konserter, er tallene for 2024 svært oppløftende lesning!  
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3. Økonomien i Larvik og Langestrand menighet. 
Menighetsrådets økonomi baserer seg i det alt vesentlige på gaver og innsamlede 
midler. 

Det er lagt ned en betydelig innsats fra menighetsrådets side for å få i gang en 
givertjeneste øremerket trosopplæringsarbeidet. Takket være denne givertjenesten vil 
arbeidet med kirkelig undervisning kunne gjennomføres som normalt, til tross for den 
varslede ytterligere halveringen av driftsmidler fra LKFR i 2025. En gedigen takk til 
giverne, med andre ord! 

Om årsregnskapet 
Menighetens regnskap for 2024 er gjort opp i balanse etter bruk av overskudd fra 
tidligere år på kr 40 638 mot budsjettert kr 71 251, og budsjettert avsetning til 
disposisjonsfondet på kr 2 877. 

Totalt er det samlet inn kr 211.750,- i offer, herav kr 76.627,- til andre.  Det har også 
kommet inn kr 35.591,- i andre gaver og tilskudd. I tillegg har det kommet inn kr 50.400,- 
via givertjenesten slik at samlet beløp på offer og gaver er kr 297 741. 
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Årsrapport Larvik Menighetsråd 2024 
Menighetsrådet (MR) har i 2024 bestått av:  
Eva Thrane Nielsen (Leder), Andreas Berg (Nestleder og repr Fellesrådet – i permisjon fra 
21. oktober for å vikariere som kirkeverge), Anne Gulvik Holmsen (Kasserer) , Monica 
Gjertsen Steinbakken (Vara FR og fra 21 okt fast repr FR), Thomas Løvald (Kontakt 
Langestrand kirke), Yngve Hellestøl (kontakt Kirkens SOS), David Michael Durand 
(Nestleder MR fra 21 okt), Gunhild Lavoll (Kontakt Sportskapellet), og Jon Erik Rømen. 

Tom Jarle Haga Karlsen ble valgt til sekretær, men har ikke kunnet møte. Eva Thrane 
Nielsen har derfor fungert som sekretær. 

Ragnhild Jacobsen er fortsatt vår ansvarlige når det gjelder frivillige til gudstjenestene i 
Larvik kirke. Alfhild Magelsen og Gro Johnson har tilsvarende rolle for Langestrand kirke.  

Kjønnsfordelingen er grei i MR og likeledes fordeling av verv. 

Det har ikke vært holdt arbeidsutvalgsmøter i 2024, da vi ikke har sett at dette er 
nødvendig.  Det har vært avholdt 11 MR-møter og 66 saker er behandlet. I tillegg er det 
tatt opp/informert om ca 50 eventuelt-saker. 

Menighetens årsmøte ble avholdt i Larvik kirke 24.3.24 med 19 personer til stede. 
Hovedpunktene i årsmeldingen for 2023 ble opplest og gjennomgått. Knut Zakariassen 
og Eva Thrane Nielsen svarte på spørsmål.  Årsmeldingen ble enstemmig godkjent. 

Regnskap for 2024 er gjort opp i balanse etter bruk av overskudd fra tidligere år på kr 40 
638 mot budsjettert kr 71 251, og budsjettert avsetning til disposisjonsfond på kr 2 877.  
Totalt er det samlet inn kr 211 750 i offer, herav kr 76 627 til andre.  Det har også kommet 
inn kr 35 591 i andre gaver og tilskudd. I tillegg har det kommet inn kr 50 400 via 
givertjenesten slik at samlet beløp på offer og gaver er kr 297 741 

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltningen i sogn i 
Den norske kirke fastsatt av Barne-og familiedepartementet 26. november 2021. 

Regnskap for 2024 er gjort opp i balanse etter bruk av overskudd fra tidligere år på kr 40 
638 mot budsjettert kr 71 251, og budsjettert avsetning til disposisjonsfondet på kr 2 
877. 

Det har vært 7 sommerkonserter med meget godt besøk. Spesielt må nevnes konserten 
med Knut Reiersrud og Iver Kleive. Dessuten Espen Melbø, Rebecca Nøstrud, Liv 
Neslowe og trekløveret Anastasiya Bazhenova, Kristine Krüger og Gunda Marie Bruce.  
De hadde aldri spilt/sunget sammen før. 

Så er det alle orgelkonsertene, formiddagskonserter (Hyggestund), Lessons and Carols 
og ikke minst julekonserten med Gunda Marie Bruce med venner.  Det er et samarbeid 
mellom Rolf Døvle og menigheten.  Nok en gang ble overskuddet på ca kr 50 000 sendt 
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til SOS barnebyer i Ukraina. Kantoriet bidrar med herlig sang stadig vekk.  De er til stor 
berikelse for menigheten! Tusen takk til Vigdis Mork Poupart for alt hun får til. 

Menigheten har et meget godt å samarbeide med Thor Heyerdahl videregående skole og 
Larvik kulturskole. Det er utrolig mange talenter her i byen som får vist seg fram i Larvik 
kirke! 

De frivillige i Langestrand kirke har nok en gang gjort en fabelaktig innsats som vi er 
meget takknemlige for. Det er fortsatt kirkekaffe etter hver gudstjeneste.  Langestrand 
kirke har fått en solid oppussing i løpet av året. Malt utvendig og fått revet pipa over taket 
i regi av Fellesrådet.  Innvendig er kirken malt fra firmaet Malermester Buer, Birger 
Andresen har ordnet skinnarbeidet der det var nødvendig og mikrofon fra klokketårnet 
inn i kirken slik at vi ikke behøver å ha opp dørene for å høre klokkeringingen.  Gardinene 
er renset og de høye vinduene pusset.  Alt dette er betalt via Langestrandsfondet. 

I Larvik kirke ble sakristiet og gang ned til kirkestuen pusset og malt.  Dessverre sliter 
kirken med saltvann som trekker inn i de gamle murene. Det er blitt rassikret ned mot 
Kirkebukta på sydsiden av kirke, slik at det ikke skal rase noe mer.  På kirkens grunn er 
det blitt installert ny kum og omlegging av en overvannsledning, samt en liten voll på 
gjerdet ut mot sjøen for å lede overvannet mot den nye kummen. Vi ønsker oss 
oppussing og nye møbler i Kirkestuen, men foreløpig har vi ikke penger til det. 

Jobber også med innsamling til nytt flygel.  Hadde vært moro å klare det før 350-
årsjublieet i 2027. 

Thor Heyerdahls urne er blitt fraktet fra Italia og satt ned på utearealet ved kirken.  Det er 
satt opp en meget pen minnestein og vakker beplantning.  Larvik sjømannsforening skal 
ta seg av vedlikehold.  Det er private og Larvik kommune som har bekostet dette. 

Larvik Øst Rotary har nok en gang tatt seg av ryddingen rundt kirken før påske Det ble 21 
sekker med søppel, kvister og løv.  Ansatte på Undersbo frakter det vekk.  Så tusen takk 
til alle sammen. Fellesrådet har også sørget for beskjæring av det store bøketreet på 
østsiden av kirken. Fler greiner var blitt så store at de slo mot taket. Likeledes ble et stort 
tre på vestsiden frisert for råtne greiner. Guttane på Undersbo ryddet opp igjen. 

Tradisjonen tro stilte frivillige og stab opp på julefortelling for barnehagene i sentrum.   
Ingen er redde for å kle seg ut eller dumme seg litt ut.  Dessuten får vi god hjelp fra 
ungdomsavdelingen på Munken til julespillet på julaften.  Dette blir meget godt mottatt. 

MR hadde ikke klart seg uten det meget gode samarbeide vi har med staben. De gjør en 
helt utrolig, fantastisk jobb og har veldig mange baller i lufta som de klarer å ta i mot. 

«En sann venn er ikke blind for feilene våre, men velger ut fra kjærlighet å overse dem.» 

Larvik, 9.3.2025, Eva Thrane Nielsen, Leder Larvik Menighetsråd 
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Årsrapport Kirkemusikkutvalget i Larvik menighet 2024 

Kirkemusikkutvalget 
Medlemmer: Hedda Brekke Aronssen, Joakim Biondi, Jens Peter Mikkelsen, Vigdis 
Poupart, Frida Fredrikke Waaler Wærvågen. 

Kirkemusikkutvalget hadde tre møter i 2024. 

Konserter i 2024 
28 konserter ble gjennomført i menighetens egen regi: 

• Sju Musikalske Hyggestunder på torsdagsformiddager i Larvik kirke. 
• Ni Orgelkonserter i Larvik kirke. 
• Sju Sommerkonserter på torsdagskvelder i juni – august i Larvik kirke. Det ble 

varierte og fine konserter med godt publikumsoppmøte. 
• Lørdag 16. mars kl 18.00: Matteuspasjonen av J. S. Bach med Larvik Kantori, 

Sandefjord kammerkor, solister og orkester. NB! I Nanset kirke  
• Torsdag 23. mai: «Vårkonsert» med Larvik Kantori og Magne Fremmerlid pluss 

musikere i Larvik kirke. 
• Søndag 26. mai kl 19.00: Vårkonsert i samarbeid med Misk i Larvik kirke. 
• 27. nov: Gunda Marie Bruce, Kjetil Støa med flere (SOS Barnebyer i Ukraina) 

Larvik kirke. 
• 19. desember kl 18.00 og 20.00: julekonsert med Hedda og Magnus i Langestrand 

kirke 

Larvik kirke har vært leid ut til flere konserter arrangert av eksterne.  

Musikk ved gudstjenester 
Larvik kantori har medvirket på høytidsdagene og ved flere musikkgudstjenester. 
Spesielt Allehelgensgudstjenesten bør nevnes hvor koret pluss solister sang 
Pilgrimsmessen av E. Hovland.  De har også stilt opp som forsangere ved 
konfirmasjonsgudstjenestene. En rekke solister og instrumentalister har medvirket ved 
gudstjenester både i Larvik og Langestrand kirke. Det har vært stor bredde i 
musikksjanger, uttrykksform og besetning – fra klassiske korverk på kirkeårets 
høytidsdager til bandmusikk på ungdomsmesse.  

Økonomi 
Larvik kommune, Norsk Kulturfond og Korforbundet har vært viktige bidragsytere med 
sine tilskudd. Kollekt og billettsalg fra konserter og gudstjenester utgjør likevel 
hovedinntektskilden. Besøkende til våre musikkarrangementer gir uvurderlig god støtte 
og utgjør en av bærebjelkene i finansieringen av kirkemusikken.  
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Instrumenter 
Larvik kirkes orgel Langestrand kirkes orgel fungerer bra. Men det vil på sikt være 
ønskelig med et bedre flygel i Larvik kirke.  

Takk 
En stor takk til kor, sangere, instrumentalister og frivillige medhjelpere som har bidratt på 
gudstjenester og konserter i Larvik og Langestrand kirker! En spesiell takk til Eva Thrane 
Nielsen som igjen har hjulpet til på nesten alle konsertene! Og en stor takk til alle dere 
som har støttet opp om det kirkemusikalske arbeidet! Det betyr så mye. 

Larvik 12.3.2025, Vigdis M. Poupart, kantor i Larvik 

Årsrapport Larvik kantori 2024 
På årsmøtet 2024 ble Kantoriets styre sammensatt slik: 

Leder:   Tor Inge Romøren (gjenvalg frem til årsmøtet i 2025) 
Styremedlemmer: Stina Lindvig Labori og Dag Gjærum (ikke på valg)  
   Turid Klepaker (ny, valgt fram til årsmøtet i 2026) 
Varamedlemmer: Britt Eidsheim (gjenvalg fram til årsmøtet i 2025)   
   Marit Bergene Holm (ny, velges fram til årsmøtet i 2025) 
Valgkomité:  David Durant, Elisabet Romøren og Randi Anvik   
   (fram til årsmøtet 2025).  

I 2024 hadde Kantoriet til sammen 35 øvelser og 3 generalprøver. Vi hadde i alt syv 
opptredener pluss forsangertjeneste ved konfirmasjon og pinse. Aktiviteten var litt 
høyere enn vanlig, og avspeiler at vi sang større verk både vår og høst. 

Vi hadde følgende opptredener i 2024: 

Våren 
28.1.  Musikkgudstjeneste 
16.3.  Deler av Matteuspasjonen sammen med Sandefjord kammerkor  
  i Nanset kirke (ca. 180 tilhørere) 
17.3.   Deler av Matteuspasjonen sammen med Sandefjord kammerkor  
  i Sandefjord kirke (ca. 350 tilhørere) 
9.4.  Påskedagsgudstjeneste 
2.6.  Poesigudstjeneste 

Vi hadde en trivelig semesteravslutning den 6. juni hos Inger Johanne Kristiansen i 
Stavern. 
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Høsten 
29.9.  Musikkgudstjeneste 
3.11.  Musikkgudstjeneste på Allehelgensdag: Hovlands Pilgrimsmesse  
  (144 tilh.) 
22.12.  Lessons and Carols (250 tilhørere) 
25.12.  Høytidsgudstjeneste 1. juledag 

Etter musikkgudstjenesten Allehelgensdag feiret vi vårt 20-årsjubileum med fest i 
Kirkestuen. 

Besetning 
Koret bestod ved årsskiftet 2024-2025 av 21 sangere:  

Sopran:  Britt, Gjertrud, Hege (perm.), Marit, Stina, Turid 
Alt:   Ana, Elisabet, Elly-Anne, Hild, Inger Johanne, Randi, Tea, Mou 
Tenor:  Arvid, Dag, David, Petter 
Bass:  Eyvind, Tor Inge, Stefano 

I løpet av 2024 sluttet Maya, Myndin, Kåre og Gunnar, men vi fikk to nye: Mou og Stefano. 
De siste fem årene har Kantoriet vokst gradvis til over 20 medlemmer, men vi er fortsatt 
sårbare. Med ujevne mellomrom er det noen som slutter, men samtidig har vi heldigvis 
også et visst tilsig av nye sangere. Ikke bare dirigenten, men også sangerne må hele tiden 
tenke rekruttering og prøve å få med nye medlemmer.  

Styrets arbeid 
Styret har hatt fire møter i løpet av året for å planlegge virksomheten og fordele oppgaver 
i forbindelse med korets drift. Styreleder har sendt referater fra styremøtene til alle 
medlemmene per e-post.  

Oppsummering 
Vi har lagt et aktivt år bak oss med konserter og musikkgudstjenester både vår og høst 
pluss vår tradisjonelle Lessons and Carols før jul. Vi kunne glede oss over mange 
tilhørere, spesielt ved Lessons and Carols. 

Vi får fortsatt mange positive tilbakemeldinger fra dem som kommer for å høre på oss. 

Styret vil takke Vigdis for godt forberedte og vel gjennomførte øvelser, og for hennes 
tålmodighet og bidrag til god stemning i koret. Vi føler oss også trygge under hennes 
ledelse når vi opptrer. 

Til slutt vil styret takke alle kormedlemmene for lojalitet, innsats, samhold og trivsel. 

Stavern, 10.2.2025, Tor Inge Romøren, styreleder. 
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Årsrapport for kirkelig undervisning og læring i Larvik 
menighet 2024 
Det siste året har det kommet ny plan for kirkelig undervisning og læring som ble vedtatt 
på Kirkemøtet. Tidligere har vi jobbet under tittel «trosopplæring», nå utvides 
perspektivet både i forhold til aldersgruppe og vi utfordres til å ha et med helhetlig syn på 
undervisningen og læringens plass i alle menighetens tilbud og aktiviteter. Planen 
fremhever også samarbeid med de kristne organisasjonene og andre aktører – både 
lokalt og globalt. Kirka vår - samlet plan for arbeidet i soknet er et godt verktøy til dette 
arbeidet. 

Vi har derfor i året som gikk begynt å bruke planen aktivt i det lokale arbeidet. Nå kan 
skole/kirke, barnehage/kirke samarbeid inngå i våre planer. Vi kan se mer helhetlig på de 
diakonale og tidligere trosopplæringstiltakene, og vi har forsøkt å tenke noen av våre 
voksentilbud inn i planen. For eksempel kirkeakademiet og kveldsgudstjenesten «påfyll».  

Mange av våre tiltak er knyttet opp mot KFUK-KFUM, og de drives ut fra KUF huset som 
eies av denne organisasjonen. Diakon, prest og kateket har hatt kontorer her, og flere 
møter har foregått ut fra huset. Fellesrådet har betalt for kontorplasser og på denne 
måten sikret at foreningen har hatt penger til forsikring og strøm. I året som gikk fungerte 
samarbeidet veldig bra med denne organisasjonen. Diakonen har kunnet søke midler til 
barne- og ungdomstiltak via KFUK-KFUM, og har på denne måten fått en del midler som 
kirken ikke kan søke på. Fra 2025 må fellesrådet spare inn pengene for leie, og vi er 
usikre på hvordan samarbeidet med KFUK-KFUM blir og hvordan vi skal organisere våre 
barne- og ungdomstiltak.  

Vi har deler av vårt ungdomsarbeid knyttet opp mot ACTA i tillegg til KFUK-KFUM. Gruppa 
heter «Ung i Larvikkirke», og vi er fornøyd med samarbeidet. Særlig har vi nytte av å 
sende ungdommer på Musikkverksted på sommeren. 

Teaterhuset Munken ligger nærme Larvik kirke, og vi har spesielt mye kontakt rundt 
juletider. På julaften stiller teateret opp med julespill på begge våre gudstjenester. 

Arbeidet med undervisning og læring handler ofte om spørsmålet: «Hvordan få folk til å 
komme på våre tiltak?» Opplevelsen er at mange mennesker lar seg begeistre hver 
eneste gang de kommer til kirken, men likevel ender vi ikke opp som "førstevalget" for 
mange av våre medlemmer.  

I våre gudstjenester og samlinger ønsker vi å lage ulike uttrykk som kan appellere til ulike 
mennesker. Noen av oss trenger visuelle utrykk, andre trenger det estetisk vakre, det 
klassiske eller det moderne, noen elsker orgel mens andre igjen foretrekker band. 
Gjennom alt vi skaper, er vi opptatt av at kvalitet og engasjement og at det skal være et 
kjennetegn for det vi driver med. 



 
13 

En oversikt over tiltakene som rapporteres inn sentralt til kirken:  
Tiltak Alder Oppmøte i 

prosent av de 
døpte på års 
kullet 

Ansvarlige Noe å merke 
seg 

Dåp 0-1 100% av 39 Prest, pluss 
ansatte og 
frivillige på 
gudstj. 

1 av disse var 
ungdom 

Dåp/dåpssamling 0-1 100% av 39 
døpte 

Prester, 
kateket 

 

Babysang 0-1 51% av 39 Diakon  
2 års bok 2 61% av 18 

døpte 
Kateket, prest Gudstj. Både i 

Langestrand og 
Larvik 

Karneval på KUF 0-6 12% av 130 
døpte 

Kateket, 
diakon, 
frivillige på 
KUF 

 

4 års bok 4 år 50% av 16 
døpte 

Kateket, prest Gudstj. Både i 
Langestrand og 
Larvik 

6 års bok 6 år 65% av 20 
døpte 

Kateket, prest Gudstj. Både i 
Langestrand og 
Larvik 

Juletrefest 1-5 år 17% av 110 
døpte 

Diakon, 
Kateket 

KUF huset 

Julespill 2-5 år Det kom 140 
barn 

Hele staben, 
pluss frivillige 

Tiltaket foregår 
i barnehage-
tiden og 
rapporteres 
ikke som TO 
offisielt 

Påskevandring 3-6 Det kom 45 
barn 

Kateket, prest, 
organist 

Tiltaket foregår 
i barnehage-
tiden og 
rapporteres 
ikke som TO 
offisielt. 

Kula og Myggen 
familieklubb 

0-6 24% av 84 
døpte 

Diakon Tiltaket 
rapporteres 
som diakoni 

Tårnagenthelg 8-9 14% av 49 
døpte 

Kateket, prest  

Tria-Tweens 10-12 25% av 79 
døpte 

Diakon pluss 
frivillige 

Tiltaket endres 
noe i 2023 
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Tweens kveld  10-12 år 35% av 48 
døpte 

Kateket og 
kateket i 
Tanum 

 

Konfirmanttiden 14-15 64% av 36 
døpte 

Kateket, prest  

Ledertrening 15-19 5% av 168 
døpte 

Kateket, prest, 
diakon 

Samarbeid 
med Nanset 

Suppestasjon for 
russen på 
Bøkkerfjellet 
17.mai morgen 

18-19 324% av 37 
døpte 

Kateket, 
diakon, prest, 
frivillige 

Alle russ i 
prostiet 
kommer 

Musikk og 
ungdomskveld 

15- 9% av 168 
døpte 

Kateket, prest  

Litt utvidet informasjon om noen av våre tiltak:  

Dåpssamling/Dåp:0-1 år 

Mål: Viktig første møte med menigheten. Bevisstgjøring av dåp og trosopplæring, 
smakebit på babysang. Vi har stort fokus på dåpsgudstjenester. Denne året har vi laget 
dåpsposer som inneholder dåpsbok eller "Bibelboka mi", informasjon om tilbud for 
familier, barn og unge i vår menighet, samt i Nanset. Det er også et "Barnas" blad, 
informasjon om tripp, trapp, en plakat med "Jeg folder mine hender små" og bordbrikke 
med «O du som metter».  

Babysang: 0-1år 

Se under årsrapport diakoni 

2 års bok 

Mål: Markere 2 år siden dåp. Gi opplevelse av å høre til i kirken som et trygt sted å 
komme til. Bli kjent med historier fra bibelen og gudstjenesten. Vi lagde en sanseløype i 
kjelleren for de minste under dåpsdelen. Tema var Salme 23, og de fikk smake, se, få 
dåpspåminnelse, bli vugget i teppe for å kjenne på hvordan ligge i grønne enger, krype 
gjennom dødsskyggens dal og se blomster utfolde seg i vann. Fint å møte barna igjen når 
det ikke er så lenge siden dåp.  

4 års bok 

Mål: Markere 4 år siden dåp. Gi opplevelse av å høre til i kirken som et trygt sted å 
komme til. Bli kjent med historier fra bibelen og gudstjenesten.  

Fint å ha 4 og 6 års bok samtidig, blir flere familier. Bra å ha en enkel og tilrettelagt 
gudstjeneste for barn. I Larvik gudstjenesten fikk vi barna med på et skuespill om sauen 
som forsvant. Barna fikk på hvite kapper, så de var sauene, kateketen var utkledd som 
gjeter og presten var forteller. Det var mye forberedelse, men stor glede blant barna og 
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familie. Vi tar også med barna på sanger med bevegelse, og det er fint med 
bønnevandring. Veldig fint å bruke kun sanger fra bøkene på denne gudstjenesten.  

Fint å ha tilbudet i både Langestrand og Larvik kirke, fordi tilknytningen for folk er sterk til 
kirkebygg og dåpssted.  

6 års bok 

Mål: Markere 6 år siden dåp og skolestart. Gi opplevelse av å høre til i kirken som et trygt 
sted å komme til. Bli kjent med historier fra bibelen.  

Vi hadde 4 og 6 års bok samtidig, og det er fint å flere barn samtidig på gudstjeneste. Vi 
hadde bedre oppslutning enn tidligere på dette i år. Samme gode opplevelsene som for 4 
års bok. 

Karnevalsgudstjeneste 0-6 år 

Mål: Innledning til fastetid. Samle familien til fest og moro med Gud i sentrum. 
Forståelse for fastetid, påskehøytid. Vi har karneval på fastelavn og ofte kommer denne 
dagen sammen med morsdag, så for noen er det fint å samles med andre fordi de ikke 
har så stort nettverk, for andre vil de være med egen familie. 

Julespill 2-5 år 

Mål: Formilde juleevangeliet til barnehage barn. Flott forestilling med fine rekvisitter og 
kostymer. Flinke skuespillere fra MR, stab og noen andre frivillige. Det var 180 barn som 
kom fra de ulike barnehagene i sentrum. Veldig fint å få ha dette igjen etter korona. Det 

er fint å lage dette til med ansatte og frivillige. Mange gode skuespillere her       

KULA og MYGGEN familiesamlinger Larvik 

Se under årsrapport diakoni 

Dette tiltaket er blitt til ut fra et ønske fra foreldre som har gått på babysang, de ønsker å 
fortsette å møtes, synge og har det sosialt. Veldig ulikt antall som kommer, alt fra 2 til 12 
åringer. Flest i alderen 0-6 år. Det lages middag hver gang og det er samlingsstund. 
Tiltaket driftes i regi av Larvik KFUK-KFUM. 

Tårnagenthelg 8-9 år 

Mål: Få kjennskap og oppleve tilhørighet til den treenige Gud. Kjenne kirkens oppdrag. I 
år la vi dette til palmesøndag helgen. Det kom få barn, men vi opplevde det likevel som 
verdifullt. Vi hadde utfordret Arne Kristoffersen, tidligere politi om å etterforske 
påskemysteriet profesjonelt. Han brukte polititekniske hjelpemidler til å løse mysteriet 
med den tomme grav. Ellers løste vi mysterier med dåp, kirkeklokker, jul om mye mer. Vi 
hadde på forhånd laget kart som gruppene skulle finne poster, altså måtte de løse kartet 
og løse oppgaver på hver post. Lørdagen avsluttet med skattejakt i jordkjelleren, der de 
fant skattekiste med godis.  
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På gudstjeneste var det fint å ha dåp som disse store barna kunne få være med å delta 
med tekster, bære vann, tørke hodet på babyen. Alle hadde en oppgave, stor eller liten. 
Og de voksne i menigheten var så imponert og ble så inspirert av tårnagentene.  

Tria-Tweens Larvik 10-12 år 

Se under årsrapport diakoni 

Tweens kveld 10-12 år:  

Vi var heldige å samarbeide med Tanum menighet om en tweens kveld. Det inneholdt 
film på Bølgen og en samling i Langestrand kirke i etterkant. Barna fikk utdelt en bok, 
aktivitetshefte og litt godis som de kunne ta med inn i høstferien. Vi brukte tidslinja for å 
ta opp noen bibelhistorier og det var lek og mye god stemning. Det var veldig populært 
tiltak, så vi var litt for mange i kirken. Heldigvis var det fint vær, så vi brukte uterommet. 
Flott å ha samarbeid og fint å ha med ungdomsledere.  

Konfirmanttiden 15 år:  

Med sine 60 timer samvær, utgjør konfirmanttiden det største enkelttiltaket innenfor 
planen for kirkelig undervisning. 

Mål: Vekke og styrke troens liv som gis ved dåpen. Oppleve kunnskap og kjennskap til en 
treenige Gud. Gi gode innspill for livet og troen, oppnå dialog med konfirmantenes 
livsspørsmål. Se den enkelte som elsket av Gud.  

Vi er to som underviser sammen, og det gjør at vi kan bruke gode pedagogiske 
virkemidler, vi har en som har mulighet for å ta seg av de som trenger ekstra 
tilrettelegging.  

Vi er veldig fornøyde med å ha endel samarbeid med Nanset og Hedrum. Vi er sammen 
om Leir på Oksøya, Pilegrimstur, Ung messe, Sorg, død og nytt håp seminar. Høsten 
2024 ble veldig bra med nytt kull konfirmanter, men vi hadde for få ungdoms-ledere til å 
dra på leir på Oksøya. Vi får derfor være med Hedrum og Lardal til Eidene senter i april 
2025. Ellers flott pilegrimstur i oktober og Ung Messe i november.  

Konfirmantarbeidet er virkelig et av våre satsningsområder i Larvik menighet. 

Videre- ledertrening  

Mål: Gi ungdom kunnskap og trygghet på å kunne lede. Bli tryggere på egen tro og bli 
utfordret på å uttrykke sin egen tro. 

Vi hadde ledersamlinger hver mnd på våren med flotte eksterne kursledere. På høsten 
fikk vi ikke i gang ledersamlinger da mange av våre ledere i sentrum hadde sluttet i 
arbeidet og det var en del sykemeldinger blant ansatte. Vi tror vi bør tenke nytt rundt 
lederkurs, gjerne i samarbeid med andre i prostiet. Ledertrening er avgjørende for om vi 
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lykkes med tiltak i tiltak som tårnagenter, tweens kveld, konfirmasjonsleir, Tensing, 
Musikk og ungdomskvelder m.m 

Musikk og ungdomskveld 

Mål: Et møtested hvor vi legger til rette for at ungdom etter konfirmasjonsalder kan 
samles, med fokus på tro, fellesskap og tilhørighet. 

I 2024 gjennomførte vi bare 1 Musikk og ungdomskvelder knyttet opp mot «send and 
Return» gudstjeneste i juni. Tidligere har Musikk og ungdomskvelder vært veldig positive 
fordi de kan samle ungdommer fra flere miljøer i byen. Vi opplever å ha funnet en god 
balanse mellom forkynnelse, lek, musikk og sosialt samvær. Liturgien inneholder både 
fellessang, bønn, forkynnelse, nattverd og bønnevandring. Men i starten av 2024 har en 
gjeng fra ulike frimenigheter i byen gått sammen om å starte noe annerledes for 
ungdommer. Vi har ikke funnet det naturlig å kunne koble oss på dette arbeidet hverken 
ideologisk eller ressursmessig.  

Suppestasjon for russen 

Det var andre året vi lagde suppe og sto på Bøkkerfjellet kl 0600 på 17.mai. Her kom 
mange russ og var mer enn takknemlig for varm suppe, vann og en prat. Det å være 
synlig kirke til stede her oppleves veldig meningsfylt, og vi blir lagt merke til i byen. Vi 
kjenner mange av ungdommen som kommer, og det er et viktig diakonalt fokus å være til 
stede. 

Kveldsgudstjeneste- «Påfyll» 

En gang i mnd har vi «Påfyll» gudstjeneste i Larvik kirke. Dette er ikke en forordnet 
gudstjeneste, altså kan vi ha noe mer frihet på liturgi og innhold. Det musikalske, kirkelig 
undervisning og det diakonale er vårt hovedsiktemål. Vi ønsker å lege til rette for et rom 
for ettertanke og en kilde for påfyll av tro og felleskap. Sogneprest, organist og kateket 
bruker arbeidstid her, mens frivillige stiller opp som kirkeverter, tar kirketjener oppgaver, 
kirkekaffe, er forsangere m.m. På teknikk har vi ofte leid inn en person. Vi har i 2024 hatt 
overordnet tema «håp» og det har vært mange flotte gjester som har blitt intervjuet eller 
som har bidratt musikalsk. I en utvidet bønnedel legger vi til rette for ulike stasjoner hvor 
vi kan bruke symbolhandlinger for å uttrykke bønn og skape gjenklang til ulike fasetter i 
livet. Vi har ofte nattverd som del av bønnevandring. Det er mange ulike mennesker som 
kommer på kveldene og vi har i gjennomsnitt et besøk på ca 45 personer. Mange gir 
tilbakemding at her er det godt å være.  

Larvik, 15.3.2025, Britt Mari Omsland Zakariassen, kateket i Larvik 
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Årsmelding Diakoni 2024 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste som innebærer å hjelpe og støtte mennesker som av 
ulike årsaker har behov for en medvandrer. Det diakonale arbeidet legger til rette for og 
skaper arenaer for nettverksbygging og omsorg til sårbare grupper. Diakoni innebærer å 
møte den andre der den er i sitt liv, myndiggjøre og noen ganger gå sammen med.  

Barne- og ungdomsdiakonen har sammen med menighetsrådet hovedansvar for det 
diakonal arbeidet i menigheten. Prest har hatt hånd om sykehjems andakter og samtaler 
på sykehjem og i fengselet. Menighetsråd har ansvar for rekrutering og oppfølging av 
frivillige i gudstjenester og andre aktiviteter. Det foregår mye diakonalt arbeid gjennom 
møter og samtaler, av frivillige medlemmer, så vel som ansatte.  

Diakoniutvalg: I 2024 har det ikke vært et fungerende Diakoniutvalg i menigheten.  
Menighetsråd sammen med diakon er ansvarlig for at utvalg opprettes. Likeledes skal 
diakoniplan godkjennes av MR hvert år. Det er ikke skjedd i 2024, så diakon har arbeidet 
etter gammel plan.  

Barne- og ungdomsdiakonale tiltak 
Babysang: Babysang samler ukentlig voksne og barn til en unik stund. Med fokus på 
tilknytning og relasjon mellom den voksne og barnet, og å gi tanker omkring livet, Gud og 
skaperverket skapes en tilhørighet og et nettverk for omsorgspersonen og barnet. Det en 
stor endring i livet å bli foreldre, diakonen veileder og legger til rette for å dele tanker og 
opplevelser over lunsj i etterkant av samlingen. Det har deltatt i gjennomsnitt ca. 8-10 
barn pr. samling, som foregår ukentlig på Kuf-Huset. 

Familiesamlinger med middag: «Kula og Myggen» møtes annen hver torsdag til middag 
og samling med familier med småbarn på Kuf- Huset. En diakonal møteplass der små og 
store kan bygge nettverke og skape gode relasjoner i en kristen ramme. Ca. 20 barn + 
foreldre deltar annenhver uke. Diakonen leder samlingene sammen med frivillige 
foreldre. 

TriaTweens 

startet opp igjen etter et års pause. Det er et etter skoletid tilbud for nå 4-7 klassinger. 
Tria Tweens er en åpen klubb med mulighet for medlemskap i KFUK/KFUM.  Det var 
høsten 2024 mellom 11-17 barn pr. Samlingen består av middagsservering og aktiviteter. 
Tre frivillige pensjonister har stått for mat og aktiviteter sammen med diakon og 2 
ungdomsledere. 

Cafè Underground / Creative Mode 

kom i gang pga. søknad og midler fra IMDI. Det er nå et integreringsfokus på arbeidet 
som på våren 2024 nådde ut til ca. 35 -40 ungdommer med samlinger, Cafe, 
jentegrupper, konserter og Events. 
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18-30 middager 

middagssamlinger annenhver mandag. Det har kommet mellom 6 og 12 på hver 
samling. Ungdommene nyter litt ordentlig middag og slapper av i stuene på Kuf- Huset 
eller spiller bodtennis/ musikk til de ofte plutselig finner på noe annet. I 2024 var vi på 
hyttetur og kjøretur. I november la vi denne gruppa på pause siden det var få som kom og 
Diakon har kontakt med flere gjennom andre tilbud.      

Sisterhood/ United Sisters- jentegruppe 

er et samarbeid med Larvik kommune. Jenter fra Mesterfjellet og Hedrum 
ungdomsskoler får tilbud gjennom skolehelsetjenesten og møtes to timer i uka på Kuf-
Huset etter skolen. Sisterhood metodikken baseres på tema samlinger, måltid og 
aktiviteter. Sisterhood har som mål å bygge relasjoner og gi redskaper for livsmestring og 
livstolking. I 2024 var det med 6 jenter på sisterhood grupper.  Flere av jentene har blitt 
med på Creative mode og fått nye venner under og i etterkant av samlingene.  

Ledertrening 

Styrearbeid er en viktig del av ledertrening for ungdommer i de diakonale aktivitetene. 
Diakonen er med på lederhelger og samlinger i menigheten. Eget ledertreningskurs 
gjennom Creative Mode. 

Andre diakonale tiltak i menigheten 

Bruktmarked 

Det diakonale utgangspunktet er å ta vare på skaperverket, gjennom gjenbruk og å 
fokusere på å begrense nyproduksjon og bedre økonomi.  Det ble arrangert et marked på 
våren samtidig med Kuf- marked. Ellers har det gjennom året vært en gratis klesavdeling 
i underetasjen på Kuf -huset der alle kan levere og ta klær gratis. Denne organiseres av 
diakon og ungdommer, som har innsats for andre på ungdomsskolen. 

Medarbeiderfest 

Gjennom året er det mange frivillige som gjør et fantastisk arbeid på ulike arenaer i 
menigheten. Det er stas å kunne invitere til medarbeiderfest. Å se hverandre og løfte opp 
den fantastiske innsatsen så mange gjør gjennom året. Dette skjedde i mars 2024.  

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 

Kateket og prest har gjennomført dette med konfirmanter i 2024.  

Allehelgenshelgen 

Siden Undersbo var stengt ble det bare Minnemarkering i Langestrand kirke i 2024. Det 
ble delt ut gravlys i etterkant av samlingen.  
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Fellesdiakonale tiltak i Larvik prosti 2024 
Diakonen jobber 60% som barne- og ungdomsdiakon i Larvik menighet, 30% som 
Prostidiakon, og 10% i Nanset menighet. Dette flyter noe over i hverandre. I 2024 var 
diakonen kjøpt ut av 50% av stillingen fra april til og med desember. Derfor ble det 
gjennomført noe færre aktiviteter og samlinger dette året.  

Frøy konfirmanter 

Diakonen har i 2024 hatt ansvaret for konfirmanter på Frøy skole. Disse samles en time 
annenhver uke fra desember – mai. Det var våren 2024 tre gutter og en jente. Denne 
gruppa følger diakonen opp og har inne prest på noen samlinger. 

SiMen, Sammen i Menigheten 

er et tilbud til mennesker med psykisk funksjonshemming. Det inviteres til en lørdag 
formiddag i mnd. med mat, aktiviteter, sang og gudstjeneste. Tilbudet er felles for 
prostiet og har for 2024 vært avholdt i Nanset kirke og på KUF- Huset. Ingunn Hundsgård 
og Ingrid Næss har tatt et stort ansvar på kjøkkenet og er frivillige medarbeidere på 
SIMen i tillegg til prest og diakon. Christan Dag Nilsen var med fram til ut august resten 
av året hadde vi vikar eller diakon tok ansvar, Mariann Eskedal var og så inne i arbeidet 
på høsten. 

Twist 

startet opp våren 2014.  Samlinger skjer med utgangspunkt i kafè Underground på Kuf-
Huset. Tilbudet retter seg mot ungdommer fra 15 år, med lettere psykiske utfordringer. 
Det er eget styre i Twist og flere frivillige/ledsagere har vært med på samlingene. Dette 
fungerer som et prostitiltak og det har i 2024 samlet mellom 7 og 16 ungdommer pr. 
samling. Vi spiser mat og har ulike aktiviteter for hver samling.  

Sorgarbeid 

Diakonen har i 2024 vært med å gjennomføre sorggruppekurs for ungdom i Larvik. 
Diakonen har gått inn i en gruppe ved elevtjenesten ved Thor Heyerdal videregående 
skole og tilbyr samtaler og veiledning, og er tilgjengelig ved spesielle hendelser. I tillegg 
har diakonen hatt samtaler og fulgt opp elever ved to andre ungdomsskoler i 
kommunen. Diakonen har kontakt med Kreftkoordinator i kommunen og har hatt flere 
samtaler med barn i familier som er berørt av kreftsykdom.  

Samhandlingsmøter for barn og unge i kommunen 

jobber mot barnefattigdom i Larvik. Her er representanter fra Nav, Barnevernet, Politiet, 
Elevtjenesten, Frivillighetssentralen, Skolehelsetjenesten, Frelsesarmeen, Homestart, 
Enestående familier, Fabrikken og Røde kors etc. Det holdes 4 samlinger gjennom året.  
Den enkelte deler fra sin arena. Barnefattigdom og inkludering får stort fokus og det 



 
21 

hentes inn egne foredragsholdere. Her får kirken synliggjort det som skjer hos oss og vi 
får et bedre bilde av hvordan barn har det i Larvik.  

Integreringsarbeid 

i 2024 har midler fra IMDI og fylket til Larvik KFUK_KFUM og kirken gitt mulighet for å 
fokusere spesielt på integrering av flyktninger i ledertreningsarbeid, Creative mode og 
Jentegrupper.  Diakonen har vært på Tollboden (skoletilbud til innvandrere) og hatt 
foredrag om frivillig arbeid og kirkedeltakelse.  

Sjelesorgsamtaler og Begravelser: Diakonen har utenom møter og samtaler i grupper og 
andre sammenhenger fulgt opp enkeltpersoner over tid, med samtaler og aktivitet. Dette 
som et supplement til kommunen, og der systemet ikke lenger har noen tilbud. 
Diakonen har også deltatt ved flere begravelser i 2024.  

12.2.2025, Mari Løchen, diakon i Larvik 

Årsrapport fra Larvik kirkeakademi 2024 
Red. anmerkning: kirkeakademiet lever i beste velgående, og har hatt valg til nytt styre 
før jul i 2024. Dette er nok årsaken til at årsrapport for ’24 ikke er oversendt. Vi er 

takknemlige for det nye styret, og ser frem til kommende års rapport        

Årsrapport fra soknepresten 2024 
Som menighetsprest er min hovedoppgave å «… forvalte Ord og sakrament slik at kristen 
tro og kristent liv fremmes i menigheten ved å: holde forordnede gudstjenester og 
forrette kirkelige handlinger, utføre dåps- og konfirmasjons-opplæring, utøve sjelesorg 
og veiledning, gå med dødsbud, reise i soknebud og også ellers besøke syke og utføre 
forkynnerarbeid og i samråd med menighetsrådet annet menighetsbyggende arbeid(!).» 

I tittelen sokneprest ligger først og fremst ansvaret for å følge opp og være del av 
menighetsrådet, eller soknerådet, som det het fra gammelt av. Jeg har hatt gleden av å 
være sokneprest for Larvik menighet siden høsten 2006. Det er fortsatt både spennende 
og givende å være med på å lede menigheten vår og arbeidet i staben! 

Om kirkebyggene 

Larvik kirke 

er uløselig knyttet til byens historie og har en stor betydning for byen og menneskene 
som bor her. Den ble bygd som et seilingsmerke å navigere etter, både i helt konkret og 
mer overført betydning. Som sentrumskirke har vi en viktig nærhet til institusjonene 
rundt oss; skoler, sykehus, fengsel og museum. Det må ellers være lov å bemerke at 
både stab og menighetsråd kjennetegnes av et bredt og godt kontaktnett blant byens 
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befolkning! Jeg opplever at Larviksfolk er stolte av kirka si, selv om de ikke bruker den til 
daglig. Det er mer enn ett korn av sannhet i spøken om at befolkningen tenker om kirka 
på samme måte som de gjør om legevakten: «Ikke et sted man henger til daglig, men 

himla glad for at den finnes når vi trenger den!»        

Kirka har et stort nedslagsfelt innenfor musikk og kultur i byen. Det er mange flotte 
konserter som gjennomføres året igjennom, både i vår egen regi og som 
utleiearrangementer.  

Jfr gudstjenestestatistikken i del 1, ser vi en svært gledelig utvikling i kirkesøkningen over 
hele linja det siste året. Utfordringen det er å få de som kommer på konserter og 
arrangementer, med på gudstjenester og andre samlinger i regi av menigheten er til 
stede i fullt monn. Om bygget er gammelt og ærverdig, skal vi likevel være ei åpen, 
levende og relevant kirke, midt i hverdagen til folk flest. 

De siste årene har vi jobbet målretta med ungdoms og ledertreningsarbeidet i 
menigheten og spesielt ut fra Larvik kirke. Dette har så langt resultert i en eller to musikk 
og ungdomskvelder i kirka hvert semester, mens planene om et «MakerSpace» i regi av 
kirka inntil videre er lagt på is. I denne forbindelse er det lagt ned et betydelig arbeid i å 
oppgradere kirkestua og tilknyttende rom, som i dag fremstår som adskillig mer 
tilpassede til behov og bruk. Både kjøkkeninnredningen og den store sofaen i kirkestua 
er falleferdige, og innsamlingen av midler til oppussing og utskifting av inventar er 
allerede satt i gang. 
Nytt lydanlegg i Larvik kirke er på plass og ferdig innkjørt, og i tillegg har vi også 
bandutstyr som trommesett og instrumentforsterkere til blant annet musikk og 
ungdomskveldene, og i de gudstjenestene der vi bruker band. Neste innkjøp i denne 
forbindelse blir synth/keyboard som er planlagt innkjøpt ila 2025. 

Langestrand kirke  

er en liten og intim kirke med en ivrig og trofast brukergruppe. Siden høsten 2016 har det 
vært satset offensivt på gudstjenestene i kirka, som et liturgisk «kontrapunkt» til 
gudstjenestene i Larvik. Dette har gitt svært hyggelige resultater, med en mer en dobling 
av gjennomsnittlig gudstjenestebesøk siden 2015. Dette er gledelig! Vi bruker også 
Langestrand kirke til menighetens egne kulturarrangementer, noe ikke minst det nye 
lydanlegget bidrar kraftig til. Orgel og interiør har fått et velfortjent løft ved hjelp av midler 
fra «Langestrandsfondet», mens fellesrådet på sin side har tatt ansvaret for utvendig 
vedlikehold og en lenge ønsket tårnmikrofon.  

Til tross for gode resultater, gjelder det for begge kirkene at om vi ikke hele tiden gir på, 
og jobber målbevisst med PR, informasjon, og gjennomføringen av hver eneste 
gudstjeneste, er veien kort tilbake til gamle og lite trivelige oppmøtetall. 
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Om tjenesten 
Den mest synlige delen av arbeidet mitt er nok knyttet til forberedelse, ledelse og 
gjennomføring av menighetenes gudstjenester sammen med både kolleger og frivillige. I 
glede og i sorg møter vi store deler av menighetens medlemmer i løpet av året.  

Kveldsgudstjenestene våre, som har fått tittelen «Påfyll», er i i god vekst, og en 
spennende møteplass der vi kommer i kontakt med mange som ikke kommer på 
menighetens gudstjenester på dagtid. 

I enda større grad møter vi hele befolkningen vår gjennom dåp, konfirmasjon, vigsel og til 
slutt gravferd. Dette er seremonier som knytter bånd mellom mennesker og Gud – og oss 
mennesker mellom.  

Samtaler, sjelesorg og soknebud er deler av tjenesten som i sin natur skal være både 
«usynlig» og fortrolig. Det føres ikke offisiell statistikk over disse oppdragene, men det 
betyr hverken at tjenesten er uviktig – eller lite brukt. 

I dette inngår også beredskapsordningen der kirkens prester bistår politiet med 
varslingsoppdrag, og omsorg for sørgende og mennesker i kriser og livets siste fase. 

Trosopplæring og diakoni, sammen med kateket og diakon 

Dåpstallene i menigheten har de siste årene vært svært gode, til tross for at det er et 
økende antall som velger å ikke døpe sine barn. 

Som sokneprest står jeg for menighetenes konfirmantarbeid sammen med kateketen. 
Dette er det største enkelttiltaket ut fra antall timer innenfor den store trosopplærings-
satsningen i vår kirke. Til tross for at vi er en sentrumsmenighet, klarer vi å holde 
konfirmasjonstallene på i overkant av 60 % i snitt, og enkelte år også høyere. Dette er tall 
vi er meget stolte av, og som ikke er kommet av seg selv! Dette er et spennende arbeid! 
Konfirmantarbeidet er et viktig satsningsområde for oss, hvor vi bruker de ressurser vi 
har for å møte ungdommene med et spennende, utfordrende og relevant opplegg hvert 
år. Varme ostesmørbrød og saft som start på undervisningssamlingene i Larvik kirke går 

unna som, ja, varmt hvetebrød        

Leder for ungdom og unge voksne 

Både prest og kirke trenger å være der folk er. Det er viktige deler av min prestetjeneste å 
være til stede i lokalmiljøet, ha tid til å slå av en prat når noen ønsker det, og å delta i 
lokale aktiviteter der det er mulig. Gjennom alle år i Larvik har jeg lagt ned mye innsats i 
å være til stede der ungdom samles.  

Jeg er med på felles ledertrening i sentrum sammen med trosopplærer i Nanset (Trine), 
og kateketen i Larvik (Britt Mari). Jeg er også bandleder/-lærer for musikk- og 
ungdomskveldene som vi arrangerer en eller to ganger i halvåret. 
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Gjennom mange år har jeg også prioritert å være med som voksenleder og 
medarbeider/observatør for prostiet i forbindelse med Tunsberg bispedømmes årlige 
ungdomsting. Her har jeg blant annet rollen som sekretær for en av komiteene som 
legger frem saker for UBDM. 

Jeg er også prest for Larvik fengsel – som stort sett bare har ungdom og unge voksne som 
innsatte, og har gjennom mange år opplevd dette som en svært givende del av tjenesten 
her i byen. 

Administrasjon og rådsarbeid, Verneombudstjenesten 

Som sokneprest er jeg fast medlem av menighetsrådet, og i flere av utvalgene som har 
sitt mandat ifra MR. Kontorhold og administrasjon er kanskje hverken det mest synlige 
eller spennende, men er av grunnleggende betydning for at arbeidet i menigheten skal 
flyte på best mulig måte. Fra og med januar 2020 er jeg også verneombud for prestene, 
og deltar i tillegg til prosten i AMU sammen med representantene fra fellesrådets 
ansatte, og i kontaktmøtene mellom prosten og prestenes fagforeningsrepresentant 
Dette er en viktig oppgave, som har fått noe større plass i tjenesten enn tidligere 
gjennom årene som nå ligger bak oss.  

Ettervirkningene av korona 
At så mye av hverdagen og tjenesten vår skulle bli rammet av en verdensomspennende 
pandemi var det vel ingen som så for seg da 2020 ble ringt inn. Sammen med andre 
foreninger og organisasjoner der frivillig arbeid er en del av tjenesten, merker også vi 
hvordan mye i samfunnet aldri vil bli som før. Det er mye vanskeligere å få folk til å delta i 
frivillig arbeid. Samtidig har det blitt en større forståelse for at det er «mer enn en måte» 
å gjøre ting på. Videomøter er blitt med som et alternativ til å reise langt, og 
utegudstjenester er minst like populært som det var før. 

Med nedstengningsårene på litt mer avstand, er det også verd å merke seg hvor tydelig 
«årene som ble borte» påvirker hvordan barn og unge modnes. Det skaper nye 
utfordringer for både kirke og skole når 9. klassinger har en oppførsel og modningsgrad vi 
tidligere forventet å finne blant 6. eller 7. klassinger. Dette kommer vi nok til fortsatt å 
merke i flere år fremover. 

Som nevnt også i fjor, har igangsetting og nødvendige kursendringer i aktiviteter og 
kirkeliv både tatt lengre tid og mer krefter enn vi kunne sett for oss. Gjennom flere år har 
vi gått gjennom betydelige endringsprosesser både i organisering og økonomi som uten 
tvil krever sitt.  

Til tross for dette viser årets statistikk til dels svært oppløftende tall som både forteller 
om godt utført arbeid av alle – og et levende håp for fremtiden! 
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I dette står vi alle sammen for å gjøre menigheten vår både til et godt sted å være og å 
lære om Kristus og å følge etter ham, uavhengig om vi deltar gjennom frivillig tjeneste 
eller lønnet arbeid. 

Jeg vil berømme alle som står i denne tjenesten, og bruker både nådegaver og egne 
ressurser til glede i og for menigheten vår! 

Larvik, 15.3.2025, Knut Zakariassen, sokneprest i Larvik menighet 


